



Sdr. Farup Maskinstation A/S

Sdr Farup Vej 28
6760 Ribe
CVR-nr. 25355865

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.03.2023

Søren Andreasen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sdr. Farup Maskinstation A/S

Sdr Farup Vej 28

6760 Ribe

CVR-nr.: 25355865

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Brian Hedegaard Johansen, formand

Karina Mulvad Madsen Johansen

Pernille Johansen Mauritzen

Søren Andreasen

Direktion

Søren Andreasen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive maskinstation og dermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2022 realiseret et overskud på 4.025 t.kr. mod et overskud på 2.681 t.kr. i 2021, hvilket anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		19.799.067	17.021.180
Personaleomkostninger	1	(7.469.836)	(7.337.469)
Af- og nedskrivninger		(6.986.195)	(5.160.073)
Andre driftsomkostninger		0	(712.356)
Driftsresultat		5.343.036	3.811.282
Andre finansielle indtægter		55.732	2.236
Andre finansielle omkostninger	2	(267.494)	(161.435)
Resultat før skat		5.131.274	3.652.083
Skat af årets resultat	3	(1.106.176)	(971.000)
Årets resultat		4.025.098	2.681.083
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.100.000
Overført resultat		4.025.098	581.083
Resultatdisponering		4.025.098	2.681.083

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.047.461	21.631.656
Materielle aktiver	5	22.047.461	21.631.656
Andre tilgodehavender		200.000	200.000
Finansielle aktiver	6	200.000	200.000
Anlægsaktiver		22.247.461	21.831.656
Fremstillede varer og handelsvarer		568.315	568.315
Varebeholdninger		568.315	568.315
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.630.876	2.724.619
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		265.871	495.544
Andre tilgodehavender		1.943.223	477.290
Periodeafgrænsningsposter		437.239	456.614
Tilgodehavender		8.277.209	4.154.067
Likvide beholdninger		30.050	1.254.024
Omsætningsaktiver		8.875.574	5.976.406
Aktiver		31.123.035	27.808.062

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		8.068.262	4.043.164
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.100.000
Egenkapital		9.068.262	7.143.164
Udskudt skat		1.059.491	1.099.000
Hensatte forpligtelser		1.059.491	1.099.000
Leasingforpligtelser		8.746.039	9.424.700
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.523.898	482.898
Anden gæld		627.652	607.303
Langfristede gældsforpligtelser	7	10.897.589	10.514.901
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	3.809.000	3.240.338
Modtagne forudbetalinger fra kunder		670.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.010.504	3.694.174
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		234.704	201.039
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.145.685	1.003.000
Anden gæld		227.800	912.446
Kortfristede gældsforpligtelser		10.097.693	9.050.997
Gældsforpligtelser		20.995.282	19.565.898
Passiver		31.123.035	27.808.062
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	4.043.164	2.100.000	7.143.164
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.100.000)	(2.100.000)
Årets resultat	0	4.025.098	0	4.025.098
Egenkapital ultimo	1.000.000	8.068.262	0	9.068.262

Noter

1 Personalemkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	6.658.373	6.564.223
Pensioner	811.463	773.246
	7.469.836	7.337.469
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	15

2 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.903	0
Renteomkostninger i øvrigt	255.497	158.481
Øvrige finansielle omkostninger	4.094	2.954
	267.494	161.435

3 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.145.685	1.003.000
Ændring af udskudt skat	(39.509)	(32.000)
	1.106.176	971.000

4 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	400.000
Kostpris ultimo	400.000
Af- og nedskrivninger primo	(400.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(400.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	45.400.755
Tilgange	7.646.000
Afgange	(2.015.913)
Kostpris ultimo	51.030.842
Af- og nedskrivninger primo	(23.769.099)
Årets afskrivninger	(6.986.195)
Tilbageførsel ved afgange	1.771.913
Af- og nedskrivninger ultimo	(28.983.381)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.047.461
Ikke-ejede aktiver	13.513.730

6 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	200.000
Kostpris ultimo	200.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	200.000

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Leasingforpligtelser	3.200.000	2.871.194	8.746.039	114.929
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	609.000	369.144	1.523.898	0
Anden gæld	0	0	627.652	0
	3.809.000	3.240.338	10.897.589	114.929

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.144.080	7.588.588

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Søren Andreasen Holding, Sdr. Farup ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og finansielle leasingforpligtelser er deponeret skadesløsbrev, nom. 3.000.000 kr., med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 12.144.430 kr. mod 9.829.492 kr. i 2021.

Der er stillet bankgarantier for udført arbejde på 491.747 kr. mod 180.497 kr. i 2021.
